2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.05.2024 № 467/5
Об установке надписей и обозначений на воинские захоронения и памятники Великой Отечественной войны на территории городского округа Электросталь Московской области
           В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.06.2023 № 239-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании постановления Правительства Российской Федерации от 21.12.2023 № 2228 «О некоторых вопросах установки надписей и обозначений на воинские захоронения и памятники Великой Отечественной войны», Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Муниципальному казенному учреждению «Управление обеспечения деятельности органов местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области» обеспечить:

1.1. изготовление надписей и обозначений, содержащих информацию о воинских захоронениях;

1.2. установку на воинские захоронения, расположенные на территории городского округа Электросталь Московской области, надписей и обозначений, содержащих информацию о воинских захоронениях.

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Благоустройство» обеспечить:

2.1. изготовление надписей и обозначений, содержащих информацию о памятниках Великой Отечественной войны;

       2.2. установку на памятники Великой Отечественной войны, расположенные на территории городского округа Электросталь Московской области, надписей и обозначений, содержащих информацию о памятниках Великой Отечественной войны.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Электросталь Московской области Гришаева А.А.
Первый заместитель

Главы городского округа                                                                                   О.В. Печникова